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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT

KRYETARI
Nr. 283 prot. Berat, mé 28.01. 2021
Lénda: Dérgohet materiali pér shqyrtim e miratim.

Z. Ervin Ceca

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK BERAT

I nderuar zoti Kryetar,

Bashkélidhur po ju dérgojmé projekt-vendimin dhe relacionin shoqérues, “ Mbi pérdorimin e
fondit & shérbimit social, mbéshtetje financiare pér pérballimin e shpenzimeve t& varrimit né
rast fatkeqésie si dhe raste t€ vecanta pér Znj.Nexhmije Sadiku, Z,Ajet Shahinaj, Z.Shefqet
Bobogi ™.

Miratoi:

Petro Sinjari: Drejtori Juridik 0 N
Konceptoi: LU
Piro Xheblati: Drejtori i Komanduar i Shérbimit Social
Daté:

Materialet pér Znj.Nexhmije Sadiku, Z,Ajet Shahinaj, Z.Shefqet Bobogi .

Nr. i fageve A4 t&¢ projektvendimit pér pérdorimin e fondit t& shérbimit social, mbéshtetje
financiare pér pérballimin e shpenzimeve t& varrimit né rast fatkeqésie si dhe raste t& vecanta: 1
(pér té tre rastet).

Nr. i fageve A4 t€ relacioni shogérues mbi pérdorimin e fondit t& shérbimit social, mbéshtetje
financiare pér pérballimin e shpenzimeve t& varrimit né rast fatkeqésie si dhe raste té vecanta : 2

(pér té tre rastet).
Adresa:Blvd. “Republika *, Berat 5001.Shqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935,&ebsite: wwiw.bashkiaberat,cov.al, Email
bashkiaberat@yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

RELACION

MBI PERDORIMIN E FONDIT TE SHERBIMIT SOCIAL, MBESHTETJE FINANCIARE
PER PERBALLIMIN E SHPENZIMEVE NE RASTE TE VECANTA
Z.SHEFQET BOBOCI
Drejtoria ¢ Shérbimit Social dhe Drejtoria e Financés, bazuar né kérkesén e béré nga Z. Shefqet
Bobogi me Nr.3200 Prot, daté¢ 17.06.2021, mbéshtetur né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore™ neni 8, neni 24, /1, neni 40/6, neni 54, neni 64/c ; ligjin 68/2017 daté 27.04.2017 “Pér
financat e vetéqeverisjes vendore” neni 4 pika 4; ligjin nr.57/2019, “Pér Asistencén Sociale né
Republikén e Shqipérisé ”, VKB nr.81 daté 29.12.2020 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2021

dhe PBA pérfundimtare 2021-2023.

JU RELATOJ:

Té nderuar késhilltaré!

Familja Bobog¢i pérbéhet nga 2 (dy) anétaré, Z.Shefqet dhe Znj.Nevreze. Familja jeton né
Lagjjen nr.1, “Barrikad”. Prej disa muajsh Znj. Nevreze Bobogi éshté diagnostikuar me CA
Polmonar (tumor né mushkri terminal). Té ardhurat qé kjo familje ka, vijné nga pensioni i dy
bashkéshortéve. Familja Bobogi jeton vetém me pensionet t& cilét nuk arrijné t& ploté&sojné
nevojat baz€, pasi sémundjet kronike si pasojé e moshés kérkojné medikamente té kushtueshme
dhe dy t& moshuarit nuk arrijné t¢ pérballohen. Familja jeton né njé pallat ekzistues prané Lagjjes

nr.1 “Barrikad” té tipologjisé 1+1 né kushte normale.

Duke mos mjaftuar problemet ¢ mésipérme, moshés sé madhe té dy anétaréve, né vitin 2021 Znj.
Nevreze diagnostikohet me sémundje tumoriale terminale, té tipit CA Polmonar né stad té
agravuar. Sémundja ka pé€rparuar vrullshém dhe mjekét kané béré ndérhyrje kirurgjikale, duke
hequr 80 % t& mushkrisé pasi i rrezikohet jeta. Pas operacionit Znj. Nevreze duhet t&é ndjeké

terapité (€ cilat kané kosto tepér té larta dhe té pa pérballueshme nga familja.

Adresa:Blvd. “Republika 27, Berat 5001.Shqipéri,Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: www.bashkiaberat.oov.al, Email :
bashkiaberat(@yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Duke vlerésuar situatén social-ekonomike, dokumetacionin e paraqitur dhe gjithé dinamikén e
problematikave qé shfaq kjo familje, Drejtoria ¢ Shérbimit Social propozon té¢ mbéshtesé Z.

Shefqet Bobogi né shumén 20.000 (njézeté mijé) leké pér kurimin e nevojshém té Znj. Nevreze.

Bashkéngjitur relacionit keni dokumentacionin si: kérkesg, certifikaté familjare, karté identiteti

2

analiza mjekésore, vlerésimin social-ekonomik, vértetim pensioni.

DREJTORI I KOMANDUAR I SHERBIMIT SOCIAL

Piro Xheblati ;
L / &

Adresa:Blvd. “Republika 27, Berat 5001.Shqipéri,Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: www.bashkiaberat.oov.al, Email :
bashkiaberat@yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
KESHILLI BASHKIAK

PROJEKT- VENDIM

Nr. daté / /2021

MBI PERDORIMIN E FONDIT Ti SHERBIMIT SOCIAL, MBESHTETJE
FINANCIARE PER PERBALLIMIN E SHPENZIMEVE NE RASTE TE VECANTA
Z.SHEFQET BOBOCI
Komisioni i Ekonomisé, Taksave, DSHS né mbledhjen e dates . .2021, né mbéshtetje né
ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 8, neni 24, /1, neni 40/6, neni 54, neni 64/c;
ligiin  68/2017 date 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore™ neni 4 pika 4; ligjin
nr.57/2019, “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqgipérisé ”, VKB nr.81 daté 29.12.2020

“Per miratimin e buxhetit té& vitit 2021 dhe PBA pérfundimtare 2021-2023".

VENDOSI:

1. Miratimin e dhénies sé ndihmés financiare t& menjéhershme pér pérballimin e shpezimeve né
raste t€ veganta pér shtetasin Shefget Bobogi né shumén 20.000 (njézet mijé) leké.

2. Shuma prej 20.000 (njézeté mijé) leké do té pérballohet nga buxheti i Drejtorisé s¢ Shérbimit
Social pér vitin 2021,

3. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés dhe Drejtoria e
Shérbimit Social.

KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK

Ervin Ceca

Adresa:Blvd. “Republika 27, Berat 5001.Shqipéri,Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: , Email :
bashkiaberat@yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

RELACION

MBI PERDORIMIN E FONDIT TE SHERBIMIT SOCIAL, MBESHTETJE
FINANCIARE PER PERBALLIMIN E SHPENZIMEVE NE RASTE TE VECANTA
Z.AJET SHAHINAJ
Drejtoria ¢ Shérbimit Social dhe Drejtoria e Financés, bazuar né kérkesen e béré nga Z. Ajet
Shahinaj me Nr.384 Prot, daté¢ 21.04.2021, mbéshtetur né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore” neni 8, neni 24, /1, neni 40/6, neni 54, neni 64/c ; ligjiin 68/2017 date 27.04.2017 “Pér
financat e vetéqeverisjes vendore” neni 4 pika 4; ligjin nr.57/2019, “Pér Asistencén Sociale né
Republikén e Shqipérisé ”, VKB nr.81 daté 29.12.2020 “Pér miratimin e buxhetit te vitit 2021

dhe PBA pérfundimtare 2021-2023.

JU RELATOJ:

Té nderuar késhilltarg!

Familja Shahinaj pérbéhet nga 2 (dy) anétaré, Z. Ajet dhe Znj. Alije. Familja jeton né Lagjjen
nr.1, “Clrim”. Prej disa vitesh anétarét madhoré t¢ késaj familje jané t& papuné. Té vetmet t&
ardhura q¢ ka kjo familje vijn¢ nga pagesa e invaliditetit q&é pérfiton kryefamiljari dhe ndihma
ekonomike. Z. Ajet pér mé shumé se 15 vite trajtohet me status invalidi. Kjo situaté e veshtirésoi
s€¢ tepérmi gjendjen social-ekonomike t& késaj familje ku hasin véshtirési né sigurimin e
nevojave bazé (€ jetesés. Duke mos mjaftuar problemet e mésipérme, Z. Ajet né vitin 2020
diagnostikohet me sémundje Nefropatia Diabetike (veshka preket pér shkak té diabetit) kjo
sémundje ka avancuar né stadin e 4 duke i shfaqur dhe sémundjen e anemisé sekondare. Nga sa
mé sipér z. Ajet duhet t¢ ndjek dializén. Papunésia ndér vite, gjendja e véshtiré ekonomike dhe
sémundjet q&€ e kané shoqéruar kété familje e kané paralizuar totalisht mundésing pér tu kuruar.
Familja Shahinaj jeton né njé banesé té& tipologjisé 1+1 né kushtet normale jetese e amortizuar.

Duke vlerésuar situatén social-ekonomike, dokumetacionin e paragitur dhe gjithé dinamikén e

Adresa:Blvd. “Republika 2”, Berat 5001.Shqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: www.bashkiaberat.oov.al, Email :
bashkiaberat@yahoo.com
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problematikave q& shfaq kjo familje, Drejtoria e Shérbimit Social propozon t& mbéshtesé Z. Ajet

Shahinaj n& shumén 25.000 (njézet e pesé mijé) leké pér kurimin e nevojshém t& Z. Ajet.

Bashkéngjitur relacionit keni dokumentacionin si: kérkesé, certifikaté familjare, karté identiteti,
analiza mjekésore, fleté pérmbledhje e daljes, epikrizé dalje, fleté drejtimi pér KEMP, vértetimin

e invaliditetit/ndihmés ekonomike, analiza t& ndryshme mjekésore.

DREJTORI I KOMANDUAR I SHERBIMIT SOCIAL

Piro Xheblati

?

Adresa:Blvd. “Republika 27, Berat 5001.Shqipéri,Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: www.bashkiaberat.oov.al, Email :
bashkiaberat@yahoo.com
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PROJEKT- VENDIM

Nr. daté / /2021

MBI PERDORIMIN E FONDIT Ti SHERBIMIT SOCIAL, MBESHTETJE
FINANCIARE PER PERBALLIMIN E SHPENZIMEVE Nit RASTE Tit VECANTA
Z.AJET SHAHINAJ

Komisioni i Ekonomisé, Taksave, DSHS né mbledhjen e datés . .2021, né mbéshtetje né&
ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 8, neni 24, /1, neni 40/6, neni 54, neni 64/c;
ligjin 68/2017 date 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” neni 4 pika 4; ligjin
nr.57/2019, “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé , VKB nr.81 daté 29.12.2020
“Per miratimin e buxhetit t& vitit 2021 dhe PBA pérfundimtare 2021-2023.

VENDOSI:

1. Miratimin e dhénies s& ndihmés financiare t& menjéhershme pér pérballimin e shpezimeve né
raste t€ ve¢anta pér shietasin Ajet Shahinaj né shumén 25.000 (njézet e pesé mijé) leké.

2. Shuma prej 25.000 (njézet e pesé mij€) leké do t& pérballohet nga buxheti i Drejtorisé sé
Shérbimit Social pér vitin 2021.

3. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés dhe Drejtoria e
Shérbimit Social.

KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK

Ervin Ceca

Adresa:Blvd. “Republika 27, Berat 5001.Shqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: , Email :
bashkiaberat@yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT

KRYETARI
Nr.292 S prot. Berat, m&2{.0 1. 2021
Lénda: Dérgohet materiali pér shqyrtim e miratim.

Z. Ervin Ceca

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK BERAT

I nderuar zoti Kryetar,

Bashkélidhur po ju dérgojmé projekt-vendimin dhe relacionin shoqérues, “ Mbi pérdorimin e
fondit t& shérbimit social, mbéshtetje financiare pér pérballimin e shpenzimeve t& varrimit né
rast fatkeqésie si dhe raste t& veganta pér Znj.Nexhmije Sadiku, Z Ajet Shahinaj, Z.Shefqet
Bobogi ”.

Miratoi:
Petro Sinjari: Drejtori Juridik 4’ "'/7
Konceptoi:

Piro Xheblati: Drejtori i Komanduar i Shérbimit Social
Daté:

Materialet pér Znj.Nexhmije Sadiku, Z,Ajet Shahinaj, Z.Shefqet Bobogi .

Nr. i fageve A4 t& projektvendimit pér pérdorimin e fondit t& shérbimit social, mbéshtetje
financiare pér pérballimin e shpenzimeve t& varrimit né rast fatkeqésie si dhe raste t& veganta: |
(pér té tre rastet).

Nr. i fageve A4 t€ relacioni shogérues mbi pérdorimin e fondit t& shérbimit social, mbéshtetje
financiare pér pérballimin e shpenzimeve t& varrimit né rast fatkeqésie si dhe raste té veganta : 2
(pér té tre rastet).

Adresa:Blvd. “Republika ”, Berat 5001.Shqipéri,Tel /00355(0) 2 32 34 935,8ebsite: www.bashkiaberat.oov.al. Email :
bashkiaberat@yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT

KRYETARI
NE29 2 prot. Berat , mé 8.0, 2021
Lénda: Dérgohet materiali pér shqyrtim e miratim.

Z. Ervin Ceca

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK BERAT

I nderuar zoti Kryetar,

Bashkélidhur po ju dérgojmé projekt-vendimin dhe relacionin shogérues, “ Mbi pérdorimin e
fondit t& shérbimit social, mbéshtetje financiare pér pérballimin e shpenzimeve t& varrimit né
rast fatkeqésie si dhe raste t&¢ vecanta pér Znj.Nexhmije Sadiku, Z,Ajet Shahinaj, Z.Shefqet
Bobogi ™.

Miratoi:

Petro Sinjari: Drejtori Juridik )

Konceptoi: NO% 1 £ »
Piro Xheblati: Drejtori i Komanduar i Shérbimit Social
Daté:

'
Materialet pér Znj.Nexhmije Sadiku, Z,Ajet Shahinaj, Z.Shefget Bobogi .

Nr. i fageve A4 t& projektvendimit pér pérdorimin e fondit t& shérbimit social, mbéshtetje
financiare pér pérballimin e shpenzimeve t& varrimit né rast fatkeqésie si dhe raste t& vecanta: 1
(pér té tre rastet).

Nr. i fageve A4 € relacioni shoqérues mbi pérdorimin e fondit t& shérbimit social, mbéshtetje
financiare pér pérballimin e shpenzimeve t& varrimit né rast fatkeqésie si dhe raste t& veganta : 2
(pér té tre rastet).
Adresa:Blvd. “Republika *, Berat 5001.Shqipéri,Tel /00355(0) 2 32 34 935,éebsite: www.bashkiaberat.eov.al, Email :
bashkiaberat@yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

RELACION

MBI PERDORIMIN E FONDIT Ti SHERBIMIT SOCIAL, MBESHTETJE
FINANCIARE PR PERBALLIMIN E SHPENZIMEVE T§ VARRIMIT NE RAST
FATKEQESIE
ZNJ.NEXHMIJE SADIKU
Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria e Financés, bazuar né kérkesen e béré nga Znj.
Nexhmije Sadiku me Nr.508 Prot, daté 27.05.2021, mbéshtetur né ligjin nr.139/2015 “Pér
vetéqgeverisjen vendore” neni 8, neni 24, /1, neni 40/6, neni 54, neni 64/c ; ligjiin 68/2017 date
27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” neni 4 pika 4; ligjin nr.57/2019, “Pér
Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé ”, VKB nr.81 daté 29.12.2020 “Pér miratimin e

buxhetit te vitit 2021 dhe PBA pérfundimtare 2021-2023".

JU RELATOJ:

Té nderuar késhilltaré!

Familja Sadiku &shté njé familje shumé e varfér, me shumé probleme t¢ médha social-
ekonomike. Z.Hajri Sadiku, kryefamiljari, pér njé periudhé t& shkurtér gjaté vitit 2020 u trajtua
me ndihmé ekonomike. M pas familja skualifikohet nga ndihma ekonomike pasi djali i familjes
Z.Mariglen Sadiku fillon puné né njé fason pér njé periudhé 2-3 mujore. Aktualisht Znj. Nexhije
jeton né nj€ banesé t&€ rrénuar né Lagjjen nr.3, “Donika Kastrioti” né& kushte ekstreme, jashté ¢do
standardi jetik. Z.Hajri para se t& ndérronte jeté siguronte t& ardhurat duke mbledhur hekur né
zonat rurale dhe magazina (&€ rrénuara. Theksoj se pérveg varférisé ekstreme qé i kishte kapluar,
¢ifti vuante nga pamundésia totale pér t& siguruar nevojat bazé si dhe pamundésia pér té shlyer
detyrimet bankare. Me vdekjen e Z.Hajri problemet e késaj familje jané shtuar sé tepérmi pasi

Znj. Nexhmije nuk ka asnjé t€ ardhur (kjo e verifikuar edhe né sistemin e-albania). Ajo nuk ka

Adresa:Blvd. “Republika 2", Berat 5001.Shqipéri,Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: www.bashkiaberat.gov.al, Email :
bashkiaberat(@yahoo.com
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asnj¢ mbéshtetje pasi dhe fémijét e larguar nga kjo banesé jetojné né varféri dhe pamund&si pér
ta mbéshtetur. Nisur nga sa mé sipér, duke paré dhe njohur nga afér situatén e familjes Sadiku si
dhe né bazé t& verifikimeve té béra né banesé, administrimit t&¢ dokumentacionit, kérkesés sé
paraqitur nga Znj. Nexhmije Sadiku, Drejtoria e Shérbimit Social konkludon se familja Sadiku e
ka t& pamundur pérballimin e shpenzimeve t& varrimit pasi nuk kané asnjé t& ardhur. Drejtoria e
Shérbimit Social propozon t&€ mbéshtesé Znj. Nexhmije Sadiku né shumén 25.000 (njézeté e pesé

mijé€) leké pér pérballimin e shpenzimeve té varrimit.

Bashkéngjitur relacionit keni dokumentacionin si : kérkesg, gertifikaté vdekje/aktuale, vértetimin
nga ndihma ekonomike, fotokopje e kartés sé identiteti, faturén e funeralit, relacionin social-

ekonomik, foto té banesés.

DREJTORI I KOMANDUAR I SHERBIMIT SOCIAL

Piro Xheblati //

Adresa:Blvd. “Republika 2%, Berat 5001.Shqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: www.bashkiaberat.oov.al, Email :
bashkiaberat@yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
KESHILLI BASHKIAK

PROJEKT- VENDIM

Nr. daté / 12021

MBI PERDORIMIN E FONDIT Ti SHERBIMIT SOCIAL, MBESHTETJE
FINANCIARE PER PERBALLIMIN E SHPENZIMEVE Ti VARRIMIT Ni RAST
FATKEQISIE
ZNJ.NEXHMIJE SQADIKU
Komisioni i Ekonomisé, Taksave, DSHS né mbledhjen e datés ; .2021, né mbéshtetje né
ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ neni 8, neni 24, /1, neni 40/6, neni 54, neni 64/c ;
ligjin  68/2017 date 27.04.2017 “Pér financat ¢ vetéqeverisjes vendore” neni 4 pika 4; ligjin
nr.57/2019, “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé ”, VKB nr.81 daté 29.12.2020

“Per miratimin e  buxhetit te vitit 2021 dhe PBA pérfundimtare 2021-2023.

VENDOSI:

1. Miratimin e dhénies sé ndihmés financiare t&¢ menjéhershme pér pérballimin e shpezimeve t&
varrimit n€ rast fatkeqésie (vdekje) pér shtetasen Nexhmije Sadiku né shumén 25.000 (njézet e
pesé mijé) leké.

2. Shuma prej 25.000 (njézet e pesémijé) leké do t& pérballohet nga buxheti i Drejtorisé sé
Shérbimit Social pér vitin 2021.

3. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés dhe Drejtoria e
Shérbimit Social.
KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK

Ervin Ceca
I

Adresa:Blvd. “Republika 2, Berat 5001.Shqipéri,Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: . Email :
bashkiaberat@yahoo.com



